
Найменування 

навчальної 

дисципліни

Прізвище, ім’я та

по батькові 

педагогічного 

працівника

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади)

Найменування закладу, який закінчив 

педагогічний працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація згідно з документом 

про вищу освіту)*

Категорія, педагогічне звання

(в разі наявності науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, ким виданий 

диплом), вчене звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, 

ким виданий атестат)

Відомості про підвищення кваліфікації педагогічного працівника (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі, кількість 

навчальних  кредитів (годин)
Примітки

Україна в контексті 

світового розвитку
Мороз Ігор Іванович

голова циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом магістра видано закладом: Чернівецький 

національний університет імені Юрія Федьковича, 

Рік закінчення: 2006, Спеціальність: Полiтологiя, 

Кваліфікація: Магістр політології.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат політичних наук за спеціальністю 

"Політичні інститути та процеси", ДК № 067599 від 

22.04.2011 р., Тема дисертації: Трансформація 

політичних систем України та Польщі: 

порівняльний аналіз.

1. Львівський торговельно-економічний університет. Індивідуальний план підвищення кваліфікації (стажування) з 01.02.2018 р. по 02.03.2018 р. 

Довідка від 02.03.2018 р. "Міждержавні відносини Польщі та України: пострадянський період". Обсяг - 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. Хмельницький економіко-правовий  коледж  ПАТ "Вищий навчальний заклад  "Міжрегіональна Академія управління персоналом". Довідка № 

204. Формування української державності за діяльності Української Центральної Ради (17 березня 1917 р. - 29 квітня 1918 р.). 28.12.2019 р. Обсяг - 

108 год./3,6 кред. ЄКТС.

3. Вроцлавський університет, Варшава (Польща). Стипендіальна програма Лейна Кіркланда протягом 2020-2021 н.р. Сертифікат від 25.06.2021 р. 

"Рецентралізація в Польщі: досвід для України". Обсяг  - 60 кред. ЄКТС.

4. Вроцлавський університет, Вроцлав (Польща). Сертифікат про курси польської мови на рівні В2 SJPKC.5922.3.2021.PK. 16.06.2021 р. Обсяг - 60 

год./2 кред. ЄКТС.

5. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №752. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. 02.11.2022 р. Обсяг - 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням)

Дика Любов Леонтіївна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Тернопільський державний педагогічний 

університет, Рік закінчення: 1999, 

Спеціальність:«Педагогіка і методика середньої 

освіти. Українська мова і література». 

Кваліфікація:  вчитель української мови і 

літератури та зарубіжної літератури.

Спеціаліст вищої категорії. Вчитель-методист. 

Науковий ступінь: Кандидат філологічних наук за 

спеціальністю "Українська мова", ДК № 056179 від 

18.11.2009 р., Тема дисертації: Ойконімія Східного 

Поділля (ХІV-ХХ ст.), Доцент кафедри гуманітарної 

підготовки та туризму. Атестат 12ДЦ № 041812 від 

26.02.2015р.

1. Стажування на кафедрі соціальної педагогіки ДЗ "Луганський національний університет імені Тараса Шевченка". Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації №1/58/1 від 25.01.2022 р. "Стилістичні особливості культури усного ділового мовлення". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС). 

2.  Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія. Сертифікат № 49/18. Міжвузівська (заочна) науково-практична конференція. "Підготовка 

педагогічних кадрів до роботи з різними категоріями дітей: виклики та можливості». 2802.2018 р. Обсяг – 6 год./0,2 кред. ЄКТС.

3. Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія. Сертифікат № 36/19. Міжвузівська (заочна) науково-практична конференція "Розвиток 

особистості дитини та учителя в сучасному освітньому просторі: досвід, проблеми та перспективи". 27.02.2019 р. Обсяг  – 6 год./0,2 кред. ЄКТС.

4. ВМУРоЛ "Україна". Сертифікат № 117. Підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному 

навчанні "Створення електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle". 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. Платформа масових відкритих онлайн-курсів Prometheus. Сертифікат від 16.02.2021 р. Онлайн-курс "Освітні інструменти критичного мислення". 

16.02.2021 р. Обсяг - 60 год./2 кред. ЄКТС.

6. ДП "Національний культурно-мистецький та музейний комплекс "Мистецький арсенал" та Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Київського університету імені Бориса Грінченка через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus. Онлайн-курс "Осмислені й 

переосмислені". Сертифікат від 23.02.2021 р. Обсяг - 15 год./0,5 кред. ЄКТС. 

7. Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія. Сертифікат №628. Всеукраїнська науково-практична конференція "Нестандартні підходи до 

викладання української мови та літератури в закладах освіти". 21.04.2021 р. Обсяг – 12 год./0,4 кред. ЄКТС.

Фізична культура 

(Фізичне виховання. 

Основи здорового 

способу життя. 

Психологія стресу і 

стресостійкості 

особистості)

Дуб Ігор Михайлович

викладач циклової 

комісії з фізичної 

культури і спорту

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського, Рік закінчення: 1995, 

Спеціальність: Фізичне виховання, Кваліфікація: 

учитель фізичної культури.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат наук з фізичного виховання і спорту за 

спеціальністю "Фізична культура, фізичне 

виховання різних груп населення", ДК № 006279 від 

15.03.2000 р., Тема дисертації: Розвиток швидкісно-

силових якостей школярів 12-14 років на уроках 

фізичної культури в умовах підвищеної радіації; 

Вчене звання: доцент кафедри фізичного виховання, 

Атестат 02 ДЦ № 000477 від 19.02.2004 р.

1. Стажування на кафедрі здоров'я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 4 від 17.05.2021 р. "Становлення та розвиток фізичної культури і спорту в Україні". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС. 

2. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01995, April 7-23, 2021. 72 hours.

3. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. Довідка № 46/22 від 11.05.2022 р. "Вплив різних чинників на формування здоров’я". Обсяг - 60 год./2 кред. ЄКТС.

4. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №742 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год./0,3 кред. 

ЄКТС.

5. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 14 від 30.03.2023 р. "Вплив 

рівня фізичного стану на стресостійкість та емоційний стан". Обсяг - 180 год. / 6 кред. ЄКТС.

Інформаційні 

технології в медицині

Добровіцька Олена 

Олександрівна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Технологічний університет «Поділля», Рік 

закінчення: 2002, Спеціальність: Педагогіка і 

методика середньої освіти, Кваліфікація: вчитель 

трудового навчання, основ інформатики, 

креслення.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних наук за спеціальністю 

"Теорія і методика професійної освіти", ДК № 

056473 від 26.02.2020 р., Тема дисертації: Підготовка 

майбутніх соціальних працівників до толерантної 

взаємодії в умовах інклюзивного середовища.

1. ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка». Свідоцтво про підвищення кваліфікації №1/561 від 30.06.2020 р. "Досвід 

застосування нових інформаційних технологій в інклюзивному закладі освіти". Обсяг -180 год./6 кред. ЄКТС.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації «Онлайн навчання як нетрадиційна форма сучасної освіти на прикладі платформи MOODLE», м. Люблін, 

Республіка Польща. Сертифікат від 09.11-16.11.2020 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

3. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01966, April 7-23, 2021. 72 hours. 

4. Fundraising and organization of project activities in educational establishments: European experience and has developed the educational project on the topic 

Support for Educational Inclusion and Parenthood in Ukraine. Certificate SZFL-000279. From June 12 to July 18, 2021. 180 hours/6 ECTS credits.  

5. Університет економіки і підприємництва, кафедра вищої математики та інформатики. Довідка про проходження стажування № 49/1 від 

18.06.2021 р. "Удосконалення методики викладання дисципліни "Інормаційні ситеми та технології" для студентів фаховох передвищої освіти". 

Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

6.  Цифрограм. Онлайн-платформа Дія. Цифрова освіта. Certificate #D00000676320. 31.01.2022 р.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №743 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

8. ДЗ "Луганський національний університет імені Тараса Шевченка". Міжнародна науково-практична конференція "Наука і освіта в глобальному 

та національному вимірах: виклики, загрози, перспективи розвитку". Сертифікат № 1/1445. Тема: "Викладач в інформаційному просторі: виклики 

сьогодення", 29-30 листопада 2022 р. Обсяг - 12 год./0,4 кред. ЄКТС.

9. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат № 2/1-913, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р. Обсяг - 16 год./0.5 

кред. ЄКТС.

Особи, які працюють за основним місцем роботи

ВІДОМОСТІ

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю

223 "Медсестринство"

на рівні фахової передвищої освіти



Основи психології
Кондратюк Світлана 

Миколаївна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом магістра видано закладом: Кам'янець-

Подільський державний університет, Рік 

закінчення: 2003, Спеціальність: Психологiя, 

Кваліфікація: викладача психології; Диплом 

спеціаліста видано закладом: Кам'янець-

Подільський державний педагогічний університет, 

Рік закінчення: 2001, Спеціальність: Практична 

психологія, Кваліфікація: Практичний психолог; 

Диплом спеціаліста видано закладом: Кам'янець-

Подільський державний педагогічний університет, 

Рік закінчення: 1999, Спеціальність: Початкове 

навчання, Кваліфікація: вчителя початкових 

класів.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат психологічних наук за спеціальністю: 

Педагогічна та вікова психологія, ДК №018296, від 

21.11.2013 р., Тема дисертації: Особливості 

психомоторної активності студентів у процесі 

адаптації до навчання; Вчене звання: Доцент 

кафедри психології; Атестат 12ДЦ №042861 від 

30.06.2015

1. Стажування на кафедрі психології та педагогіки Хмельницького національного університету. Свідоцтво про підвищення кваліфікації №9/20 від 

10.06.2020. "Сучасні методи викладання психології у ЗВО". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

2. Онлайн-курс "# blend_ІТ: опановуємо змішане навчання". Сертифікат від 07.03.2021 р. Обсяг - 90 год./3 кред. ЄКТС.

3. International Scientific and Practical Conference «RICERCHE SCIENTIFICHE E METODI DELLA LORO REALIZZAZIONE: ESPERIENZA 

MONDIALE E REALTA DOMESTICHE» Міжнародна науково-практична конференція 12.11.2021, Болонья, ITA. Еuro Science Certificate №22341, 

21.10.2021, UKRISTEI Certificate №864, 22.10.2021 р. Обсяг - 0,2 кред.ECTS .

4. Міжнародне підвищення кваліфікації (Вебінару) наукових, науково-педагогічних працівників ЗВО та працівників закладів середньої освіти на 

тему: "Використання дистанційних засобів навчання для підготовки фахівців спеціальностей психологія та правоохоронна діяльність на прикладі 

платформ Zoom та Moodle" (м. Люблін, Республіка Польща). Сертифікат ES №4136/2021 від 15.02.2021р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКТС.

5. Хмельницький національний університет. Х конференція Всеукраїнська науково-практична конференція "Актуальні питання теорії та практики 

психолого-педагогічної підготовки майбутніх фахівців". Сертифікат № ХМ 54/22 від 14.04.2022 р. Обсяг - 10 год./0.3 кред. ЄКТС.

6. Всеукраїнський науково-практичний онлайн-семінар "Обдарованість: методи діагностики та специфіка вимогливості". Сертифікат, 30-31 травня 

2022 р. Обсяг - 15 год./0,5 кред. ЄКТС.

7. Курс "Базова психологічна допомога в умовах війни". Сертифікат від 22.06.2022 р.

8. Міністерство освіти і науки України спільно з Інститутом модернізації змісту освіти, а також Асоціацією інноваційної та цифрової освіти. 

Підвищення кваліфікації педагогічних працівників та психологів курсу "Перша психологічна допомога під час та після війни". Свідоцтво № 

89771737, 04.10.2022 р.

9. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення № 746 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год./0,3 

кред.ЄКТС.

10. ДЗ "Луганський національний університет імені Тараса Шевченка". Міжнародна науково-практична конференція "Наука і освіта в глобальному 

та національному вимірах: виклики, загрози, перспективи розвитку". Сертифікат № 1/1404. "Формування особистісного освітнього простору 

суб’єкта освітнього процесу", 29-30 листопада 2022 р. Обсяг -12 год./0,4 кред. ЄКТС.

11. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-915, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р. Обсяг - 16 год./0.5 

кред. ЄКТС.

Інклюзивне 

суспільство

Чайковський Михайло 

Євгенович

викладач циклової 

комісії з фізичної 

культури і спорту

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського, Рік закінчення: 2001, 

Спеціальність: Історія, Кваліфікація: вчителя 

історії і правознавства;

Диплом спеціаліста видано закладом: Вищий 

навчальний заклад "Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини "Україна", Рік 

закінчення: 2017, Спеціальність: Фізична 

реабілітація, Кваліфікація: спеціаліст з фізичної 

реабілітації.

Спеціаліст вищої категорії. Викладач-методист. 

Науковий ступінь: доктор педагогічних наук, 

Наукова спеціальність: Соціальна педагогіка, ДД № 

005675 від 01.07.2016 р., Тема дисертації: Теорія і 

практика соціально-педагогічної роботи з молоддю з 

особливими потребами в умовах інклюзивного 

освітнього простору; Вчене звання: професор 

кафедри соціальної роботи та педагогіки, 12 ПР № 

011048  від 15.12.2015; Почесне звання: заслужений 

тренер України, № 3130 від 29.03.2002 р.

1. Education establishment "Belarusian State Pedagogical University named after Maxim Tank" Center for Continuing Education «Alternative». Minsk. 

Certificate mastered an educational internship program "Inclusive educational: preparing a trainer for trainer".  December 24, 2018 and Januaru 14, 2019. 108 

class hours.

2.  Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. Довідка № 69-43/20 від 21.12.2020 р. "Особливості проведення занять з фізичного виховання в інклюзивних групах закладів вищої освіти". 

Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

3. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 98 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

4. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01965, April 7-23, 2021. 72 hours.

5. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР, посвідчення 

№756 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

6. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-911, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0,5 кред. 

ЄКТС.

Основи навчання 

студентів 

(самоуправління 

навчанням)

Польовик Ольга 

Віталіївна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом магістра видано закладом: Хмельницький 

гуманітарно-педагогічний інститут, Рік закінчення: 

2006, Спеціальність: Управління навчальним 

закладом, Кваліфікація: керівник навчального 

закладу; Диплом спеціаліста видано закладом: 

Кам'янець-Подільський державний педагогічний 

університет, Рік закінчення: 2001, Спеціальність: 

Початкове навчання, педагогіка і методика 

середньої освіти, біологія, Кваліфікація: вчитель 

початкових класів, вчитель біології.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

кандидат педагогічних наук, Наукова спеціальність: 

Соціальна педагогіка, ДК № 014869 від 04.07.2013 

р., Тема дисертації: Соціальна адаптація студентів з 

особливими потребами до навчально-виховного 

процесу у ВНЗ

1. Стажування на кафедрі соціальної педагогіки ДЗ "Луганський національний університет імені Тараса Шевченка". Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації №1/559 від 30.06.2020 р. "Формування педагогічної майстерності викладача: теорія та практика". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

2. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01974, April 7-23, 2021. 72 hours/2,4 cred.ЄCТS.

3. Стажування на кафедрі соціальної роботи і соціальної педагогіки Хмельницького національного університету. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації №7/22 від 10.06.2022.  "Сучасна система соціальних служб в Україні: історія, теорія та практика". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

4. Міжвузівська (заочна) науково-практична конференція «Підготовка педагогічних кадрів до роботи з різними категоріями дітей: виклики та 

можливості» 28 лютого 2018 року, м. Хмельницький, Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія. Сертифікат № 50/18. Обсяг  – 6 год./0,2 кред. 

ЄКТС. 

5. ХХ Міжнародна науково-практична конференція «Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики» 18-19 листопада 

2020 року, м. Київ, ЗВО ВМУРоЛ «Україна». Сертифікат № 1/1-443. Обсяг  – 16 год./0,5 кред. ЄКТС. 

6. ІІІ Всеукраїнська науково-практична Інтернет-конференція «Навчання і виховання в інклюзивному освітньому просторі: теорія та практика» 26 

листопада 2020 року, м. Хмельницький, ХІСТ Університету «Україна». Сертифікат № 099/2020. Обсяг  – 16 год./0,5 кред. ЄКТС. 

7. Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми спеціальної та інклюзивної освіти», 24-25 березня 2021 року, ДЗ 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка. Сертифікат. Обсяг  – 12 год./0,4 кред. ЄКТС. 

8. Тренінг «Працюй і подорожуй безпечно» в рамках проєкту «Підвищення обізнаності молоді Вінницької, Кіровоградської та Хмельницької 

областей щодо безпечної міграції та працевлаштування», ГО «ВОПО «Джерело надії» Сертифікат № 125/2021, 2021 р. 

9. ХХІ Міжнародна науково-практична конференція «Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики» 24-25 листопада 

2021 року, м. Київ, ЗВО ВМУРоЛ «Україна». Сертифікат № 1/5-681. Обсяг  – 16 год./0,5 кред. ЄКТС.

Основи екології та 

профілактичної 

медицини

Курняк Лариса 

Миколаївна

викладач циклової 

комісії з фізичної 

культури і спорту

Диплом спеціаліста видано закладом: Кам’янець-

Подільський державний педагогічний інститут 

імені В.П. Затонського, Рік закінчення: 1984, 

Спеціальність: Педагогіка і методика початкового 

навчання, Кваліфікація: вчитель початкових 

класів.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат філософських наук за спеціальністю 

"Філософія освіти", ДК № 041745 від 20.09.2007, 

Тема дисертації: Формування екологічної культури 

студентської молоді в умовах системних 

трансформацій в сучасній Україні; Вчене звання: 

Доцент кафедри мікробіології, сучасних 

біотехнологій та екології, 12 ДЦ № 043919 від 

29.09.2015 р.

1. ТОВ Нвчально-методичний центр "Охорона праці". Посвідчення № 1.19/19 від 18.03.2019 р. "Навчання і перевірка знань законодавчих актів з 

охорони праці, гігієни праці, надання першої допомоги потерпілим, електробезпеки, пожежної безпеки та нормативно-правових актів з охорони 

праці". Обсяг 72 год./2 кред. ЄКТС.

2. Хмельницький національний університет, кафедра охорони праці та безпеки життєдіяльності. Сертифікат від 21.11.2019 р. "Актуальні питання 

безпеки життя в умовах сьогодення". Обсяг 6 год./0,2  кред. ЄКТС.

3. Хмельницький економіко-правовий  коледж  ПАТ "Вищий навчальний заклад  "Міжрегіональна Академія управління персоналом". Довідка № 

205 від 28.12.2019 р. "Організація і ведення роботи з охорони праці у закладах освіти". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

4.  Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 112 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01971, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №767 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред. ЄКТС.



Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням)

Константінова Світлана 

Володимирівна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом спеціаліста видано закладом: Кам’янець-

Подільський державний педагогічний університет, 

Рік закінчення: 1998, Спеціальність: Українська 

мова і література та англійська мова, Кваліфікація: 

вчитель української мови і літератури та 

англійської мови, зарубіжної літератури

Спеціаліст першої категорії

1. Хмельницький економіко-правовий  коледж  ПАТ "Вищий навчальний заклад  "Міжрегіональна Академія управління персоналом". Довідка № 

216 від 28.12.2019 р. "Методика викладання іноземної мови для слабочуючих студентів". Обсяг -108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01971, April 7-23, 2021. 72 hours.

3. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 111 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

Права людини та 

верховенство права в 

сучасних реаліях

Якименко Андрій 

Анатолійович

голова циклової 

комісії з права

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Хмельницький інститут регіонального управління 

та права. Рік закінчення: 1998,

 Спеціальність: «Правознавство». Кваліфікація:  

спеціаліст-юрист.

Спеціаліст вищої категорії.

1. Хмельницький економіко-правовий  коледж  ПАТ «Вищий навчальний заклад  «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Довідка № 

214 від 28.12.2019 р. Тема: "Соціальний захист військовослужбовців, учасників АТО та членів їх сімей". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. Онлайн-курс: «blend_ІТ: опануємо змішане навчання» для викладачів, керівників та працівників адміністрації закладів вищої освіти. 21 лютого 

2021 року, ТзОВ «Едюкейшнал ера». Сертифікат від 21.02.2021. Обсяг – 90 год./3 кред. ЄКТС. 

3. Хмельницький інститут імені Блаженнішого Володимира, Митрополита Київського і всієї України Приватного акціонерного товариства «Вищий 

навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Науково-практична конференція молодих вчених та аспірантів «Актуальні 

питання юридичної науки і практики». Сертифікат від 28.04.2021. Обсяг – 9 год./0,3 кред. ЄКТС. 

4. Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова. Науково-практичний круглий стіл «Захист прав людини в Україні: 

сучасний стан та перспективи вдосконалення». Сертифікат № 70 від 10.12.2021 р. Обсяг 6 год./0,2 кред. ЄКТС.

5. Хмельницький інститут імені Блаженнішого Володимира, Митрополита Київського і всієї України Приватного акціонерного товариства «Вищий 

навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Науково-практична конференція молодих вчених та аспірантів «Актуальні 

питання юридичної науки і практики». Сертифікат від 28.04.2022. Обсяг – 9 год./0,3 кред. ЄКТС.

6. ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка». Міжнародна науково-практична конференція «Наука і освіта в глобальному 

та національному вимірах: виклики, загрози, перспективи розвитку». Сертифікат № 1/1417 від 30.11.2022 р. Тема: Особливості впровадження 

електронного урядування як напрямок розвитку освіти в сучасних умовах. Обсяг - 12 год./0,4 кред. ЄКТС.

7. Підвищення кваліфікації у формі стажування на цикловій комісії з права та правоохоронної діяльності Хмельницького економіко-правового 

коледжу ПрАТ «ВНЗ «МАУП». Довідка № 21 від 27.02.2023 р. Юридичний супровід ринку фармацевтики та медицини. Обсяг - 180 год./6 кред. 

ЄКТС.

Анатомія та фізіологія 

людини

Кравчук Людмила 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Волинський 

державний університет імені Лесі Українки, Рік 

закінчення: 2000, Спеціальність: Біологія, 

Кваліфікація: біолога, викладача біології; Диплом 

магістра видано закладом: Вищий навчальний 

заклад "Відкритий міжнародний університет 

розвитку людини "Україна", Рік закінчення: 2005, 

Спеціальність: Фiзична реабiлiтацiя, Кваліфікація: 

магістр з фізичної реабілітації; Диплом магістра 

видано закладом: Приватний вищий навчальний 

заклад "Академія рекреаційних технологій і права", 

Рік закінчення: 2021, Спеціальність: Фiзична 

культура і спорт, Кваліфікація: методист з фізичної 

культури; керівник фізичного виховання; фахівець 

з рекреації; фітнес-тренер. 

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних наук, Наукова спеціальність: 

Корекційна педагогіка, ДК № 006840 від 17.05.2012 

р., Тема дисертації: Корекція розумової 

працездатності студентів з дитячим церебральним 

паралічем у навчальній діяльності; Вчене звання: 

Доцент кафедри реабілітації, 12 ДЦ №038707 від 

12.05.2014 р.

1. Хмельницький економіко-правовий коледж ПАТ «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Довідка № 205 

від 28.12.2019 р. "Генетичні основи селекції організмів". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 085/20 від 16.03.2020р. "Особливості викладання дисципліни "Фізіологія людини". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС. 

3. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 3 від 17.06.2020 р. "Сучасні методи наукових досліджень в анатомії людини". Обсяг - 360 год./12 кред.ЄКТС. 

4. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 110 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01994, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Webinar “Distance learning tools for training specialists in physical culture and ergotherapy: zoom and moodle platforms”, Lublin, Republic of Poland. 

Certificate about the international skills development ES №5688/2021 on 12.04.2021. 1,5 ESTS credits.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР, посвідчення 

№747 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

8. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність у підготовці фахівців в країнах Європейського союзу та Україні». Тема: 

"Концептуальні основи ерготерапії, квалітативні та квантативні наукові методи фізіології людини", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES 

№10560/2022. 31.10-07.11.2022 р., 45 год./1,5 кред. ЄКТС.

9. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-917, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0,5 кред. 

ЄКТС.

Основи медичної 

біології з генетикою

Кравчук Людмила 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Волинський 

державний університет імені Лесі Українки, Рік 

закінчення: 2000, Спеціальність: Біологія, 

Кваліфікація: біолога, викладача біології; Диплом 

магістра видано закладом: Вищий навчальний 

заклад "Відкритий міжнародний університет 

розвитку людини "Україна", Рік закінчення: 2005, 

Спеціальність: Фiзична реабiлiтацiя, Кваліфікація: 

магістр з фізичної реабілітації; Диплом магістра 

видано закладом: Приватний вищий навчальний 

заклад "Академія рекреаційних технологій і права", 

Рік закінчення: 2021, Спеціальність: Фiзична 

культура і спорт, Кваліфікація: методист з фізичної 

культури; керівник фізичного виховання; фахівець 

з рекреації; фітнес-тренер. 

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних наук, Наукова спеціальність: 

Корекційна педагогіка, ДК № 006840 від 17.05.2012 

р., Тема дисертації: Корекція розумової 

працездатності студентів з дитячим церебральним 

паралічем у навчальній діяльності; Вчене звання: 

Доцент кафедри реабілітації, 12 ДЦ №038707 від 

12.05.2014 р.

1. Хмельницький економіко-правовий коледж ПАТ «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Довідка № 205 

від 28.12.2019 р. "Генетичні основи селекції організмів". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 085/20 від 16.03.2020р. "Особливості викладання дисципліни "Фізіологія людини". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС. 

3. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 3 від 17.06.2020 р. "Сучасні методи наукових досліджень в анатомії людини". Обсяг - 360 год./12 кред.ЄКТС. 

4. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 110 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01994, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Webinar “Distance learning tools for training specialists in physical culture and ergotherapy: zoom and moodle platforms”, Lublin, Republic of Poland. 

Certificate about the international skills development ES №5688/2021 on 12.04.2021. 1,5 ESTS credits.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР, посвідчення 

№747 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

8. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність у підготовці фахівців в країнах Європейського союзу та Україні». Тема: 

"Концептуальні основи ерготерапії, квалітативні та квантативні наукові методи фізіології людини", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES 

№10560/2022. 31.10-07.11.2022 р., 45 год./1,5 кред. ЄКТС.

9. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-917, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0,5 кред. 

ЄКТС.

Медична етика та 

деонтологія

Дубовий Олександр 

Хомич

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

медичний інститут ім. М.І. Пирогова, Рік 

закінчення: 1965, Спеціальність: лікар-

лікувальник, Кваліфікація: лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Доктор медичних наук, ДТ № 004720, від 16.11.1990, 

Тема дисертації: Діагностичне-прогностичне 

значення функціональної оцінки активності 

сполучної тканини при ревматоїдному артриті, 

Вчене звання: Професор кафедри факультетської 

терапії, Атестат ПР № 000482 від 28.05.1992 р.

1. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та Україні», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 05-12.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації «Використання неформальної освіти у підготовці бакалаврів та магістрів: досвід країн Європейського союзу 

та України», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 19-26.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

3. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 18 від 30.03.2023 р. 

"Громадське здоров'я як предмет викладання". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.



Догляд за хворими та 

медична 

маніпуляційна техніка

Крупа Валентина 

Володимирівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Львівський державний університет ім. І.Франка, 

Рік закінчення: 1994, Спеціальність: біологія, 

Кваліфікація: біолог. Викладач біології і хімії; 

Хмельницький інститут соціальних технологій 

вищого навчального закладу "Відкритий 

міжнародний університет розвитку людини 

"Україна", Рік закінчення: 2017, Спеціальність: 

фізична реабілітація, Кваліфікація: фахівець з 

фізичної реабілітації, тренер-викладач, вчитель 

фізичної культури та основ здоров’я. 

Науковий ступінь: Кандидат педагогічних наук, 

Наукова спеціальність: Теорія і методика 

професійної освіти, Тема дисертації: Формування 

професійної компетентності майбутніх фахівців з 

фізичної реабілітації; ДК№ 022596 від 26.06.2014 р., 

Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка, Вчене 

звання: Доцент кафедри здоров'я людини та 

фізичного виховання, 12 ДЦ № 046328 від 

25.02.2016 р., Атестаційна колегія МОН України

1. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 084/20 від 16.03.2020р. "Особливості ерготерапії, як методу відновлення рухових можливостей". Обсяг - 180 год./6 

кред.ЄКТС. 

2. Стажування на кафедрі здоров'я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 04 від 17.06.2020 р. "Основи реанімації та невідкладної допомоги при ушкодженні факторами зовнішнього середовища". Обсяг - 360 

год./12 кред.ЄКТС. 

3. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 109 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

4. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. Довідка № 66-40/20 від 21.12.2020 р. "Особливості викладання дисципліни "Біохімія" для студентів спеціальності 017 "Фізична культура і 

спорт". Обсяг - 180 год. / 6 кред. ЄКТС.

5. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 02002, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №748 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год. / 0,3 кред.ЄКТС.

7. Міжнародна науково-практична конференція "SCIENCE IN THE ENVIRONMENT OF RAPID CHANGES", м. Брюссель, Бельгія, сертифікат Fb-

2306128, 06-08.02.2023, 12 год. / 0,4 кред.ЄКТС.

8. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-918, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0.5 кред. 

ЄКТС.

Патоморфологія та 

патофізіологія

Кравчук Людмила 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Волинський 

державний університет імені Лесі Українки, Рік 

закінчення: 2000, Спеціальність: Біологія, 

Кваліфікація: біолога, викладача біології; Диплом 

магістра видано закладом: Вищий навчальний 

заклад "Відкритий міжнародний університет 

розвитку людини "Україна", Рік закінчення: 2005, 

Спеціальність: Фiзична реабiлiтацiя, Кваліфікація: 

магістр з фізичної реабілітації; Диплом магістра 

видано закладом: Приватний вищий навчальний 

заклад "Академія рекреаційних технологій і права", 

Рік закінчення: 2021, Спеціальність: Фiзична 

культура і спорт, Кваліфікація: методист з фізичної 

культури; керівник фізичного виховання; фахівець 

з рекреації; фітнес-тренер. 

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних наук, Наукова спеціальність: 

Корекційна педагогіка, ДК № 006840 від 17.05.2012 

р., Тема дисертації: Корекція розумової 

працездатності студентів з дитячим церебральним 

паралічем у навчальній діяльності; Вчене звання: 

Доцент кафедри реабілітації, 12 ДЦ №038707 від 

12.05.2014 р.

1. Хмельницький економіко-правовий коледж ПАТ «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом». Довідка № 205 

від 28.12.2019 р. "Генетичні основи селекції організмів". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

2. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 085/20 від 16.03.2020р. "Особливості викладання дисципліни "Фізіологія людини". Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС. 

3. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 3 від 17.06.2020 р. "Сучасні методи наукових досліджень в анатомії людини". Обсяг - 360 год./12 кред.ЄКТС. 

4. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 110 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01994, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Webinar “Distance learning tools for training specialists in physical culture and ergotherapy: zoom and moodle platforms”, Lublin, Republic of Poland. 

Certificate about the international skills development ES №5688/2021 on 12.04.2021. 1,5 ESTS credits.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР, посвідчення 

№747 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред.ЄКТС.

8. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність у підготовці фахівців в країнах Європейського союзу та Україні». Тема: 

"Концептуальні основи ерготерапії, квалітативні та квантативні наукові методи фізіології людини", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES 

№10560/2022. 31.10-07.11.2022 р., 45 год./1,5 кред. ЄКТС.

9. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-917, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0,5 кред. 

ЄКТС.

Фармакологія та 

медична рецептура

Шувера Олена 

Володимирівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Національний фармацевтичний університет, Рік 

закінчення: 2009, Спеціальність: Фармацiя, 

Кваліфікація: провізор.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

кандидат фармацевтичних наук, Наукова 

спеціальність: Технологія ліків, організація 

фармацевтичної справи та судова фармація, ДК 

№044312, від 11.10.2017 р., Тема дисертації: Судово-

фармацевтичні основи удосконалення заходів 

протидії при алкогольній залежності

Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 19 від 30.03.2023 р. "Науково-

методичні основи викладання фармакології та фітотерапії". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

Внутрішня медицина
Шпілевська Марія 

Максимівна

голова циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1967, Спеціальність: педіатрія, 

Кваліфікація: лікар.

 Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Тема дисертації: Пошук 

антидепресантів серед похідних бензофурану,  МД 

№ 002363 від 28.07.1976 р. Вища атестаційна комісія 

при Раді Міністрів СРСР;  Вчене звання: Доцент по 

кафедрі терапії, ДЦ № 098022 від 15.04.1987 р. Вища 

атестаційна комісія

1. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0293. Майстер-клас "Основи серцево-легеневої реанімації", 

23.05.2019 р.

2. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0163. Тренінг "Коморбідні стани у хворих на серцево-судинну 

патологію", 25.06.2019 р.

3. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1076-386. Майстер-клас "Первинна та вторинна профілактика 

інсульту. Тактика терапевта та сімейного лікаря під час інсульту. Ведення післяінсультного та післяінфарктного пацієнта", 10.10.2019 р.

4. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1278-142. Тренінг "Терапевтична тактика у коморбідних пацієнтів 

(в клінічних прикладах): гіпертонічна хвороба, ХСН, суглобний синдром, аритмії, ТЕЛА в анамнезі", 19.12.2019 р.

5. ВГО "Асоціація превентивної та антиейджинг медицини", НМУ ім. О.О.Богомольця. Сертифікат № 0109. Тренінг-програма (практичні навички з 

профілактики, скринінгу, діагностики та лікування хронічних неінфекційних захворювань), 30.01.2020 р.

6. ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Свідоцтво № 28, Підвищення кваліфікації ТУ "Швидкий аналіз ЕКГ", з 17.01.-31.01.2020 р.

7. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 088/20 від 16.03.2020 р. "Теоретико-методологічні та практичні основи спортивної медицини". Обсяг - 180 год./6 

кред.ЄКТС.

8. Підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення електронного курсу на 

платформі дистанційного навчання Moodle". Сертифікат № 97 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

9. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. "Особливості викладання дисципліни "Анатомія людини". Довідка № 74-48/20 від 21.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

10. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute 

for Higher Education № 01997, April 7-23, 2021. 72 hours.

11. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №755 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год./0,3 

кред.ЄКТС.

12. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 16 від 30.03.2023 р. Тема 

Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.



Педіатрія
Шпілевська Марія 

Максимівна

голова циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1967, Спеціальність: педіатрія, 

Кваліфікація: лікар.

 Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Тема дисертації: Пошук 

антидепресантів серед похідних бензофурану,  МД 

№ 002363 від 28.07.1976 р. Вища атестаційна комісія 

при Раді Міністрів СРСР;  Вчене звання: Доцент по 

кафедрі терапії, ДЦ № 098022 від 15.04.1987 р. Вища 

атестаційна комісія

1. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0293. Майстер-клас "Основи серцево-легеневої реанімації", 

23.05.2019 р.

2. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0163. Тренінг "Коморбідні стани у хворих на серцево-судинну 

патологію", 25.06.2019 р.

3. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1076-386. Майстер-клас "Первинна та вторинна профілактика 

інсульту. Тактика терапевта та сімейного лікаря під час інсульту. Ведення післяінсультного та післяінфарктного пацієнта", 10.10.2019 р.

4. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1278-142. Тренінг "Терапевтична тактика у коморбідних пацієнтів 

(в клінічних прикладах): гіпертонічна хвороба, ХСН, суглобний синдром, аритмії, ТЕЛА в анамнезі", 19.12.2019 р.

5. ВГО "Асоціація превентивної та антиейджинг медицини", НМУ ім. О.О.Богомольця. Сертифікат № 0109. Тренінг-програма (практичні навички з 

профілактики, скринінгу, діагностики та лікування хронічних неінфекційних захворювань), 30.01.2020 р.

6. ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Свідоцтво № 28, Підвищення кваліфікації ТУ "Швидкий аналіз ЕКГ", з 17.01.-31.01.2020 р.

7. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 088/20 від 16.03.2020 р. "Теоретико-методологічні та практичні основи спортивної медицини". Обсяг - 180 год./6 

кред.ЄКТС.

8. Підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення електронного курсу на 

платформі дистанційного навчання Moodle". Сертифікат № 97 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

9. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. "Особливості викладання дисципліни "Анатомія людини". Довідка № 74-48/20 від 21.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

10. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute 

for Higher Education № 01997, April 7-23, 2021. 72 hours.

11. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №755 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год./0,3 

кред.ЄКТС.

12. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 16 від 30.03.2023 р. Тема 

Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

Неврологія, психіатрія 

та наркологія

Малоголовка Олександр 

Андрійович

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

медичний інститут імені М.І.Пирогова, Рік 

закінчення: 1983, Спеціальність: Лікувальна 

справа, Кваліфікація: Лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Наукова спеціальність: 

Нормальна анатомія, ДК №053977, від 08.07.2009 р., 

Тема дисертації: Топографоанатомічна 

характеристика дихальних шляхів людини 22-40 

тижнів внутрішньоутробного розвитку

1. Стажування та атестація в атестаційній комісії при Вінницькому національному медичному університеті імені М.І.Пирогова. Цикл спеціалізації 

"Наркологія". Сертифікат № 11609 дійсний до 31.10.2023 р.;

2. Стажування та атестація в атестаційній комісії при Вінницькому національному медичному університеті імені М.І.Пирогова. Цикл спеціалізації 

"Анестезіологія". Сертифікат № 11770 дійсний до 28.11.2023 р.;

3. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 083/20 від 16.03.2020 р. Клініко-неврологічні особливості порушень мозкового кровообігу в осіб молодого віку. Обсяг - 

180 год./6 кред.ЄКТС.;

4. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 05 від 17.06.2020 р. 

Медико-психологічні аспекти, профілактика і корекція алко- та наркозалежності Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

5. Міжнародне онлайн-стажування "Університет 4.0. Цифрова трансформація". Сертифікат № 01971 07-23.04.2021.Обсяг - 72 год./2,4 кред.ЄКТС.

Основи охорони праці 

та безпека 

життєдіяльності

Курняк Лариса 

Миколаївна

викладач циклової 

комісії з фізичної 

культури і спорту

Диплом спеціаліста видано закладом: Кам’янець-

Подільський державний педагогічний інститут 

імені В.П. Затонського, Рік закінчення: 1984, 

Спеціальність: Педагогіка і методика початкового 

навчання, Кваліфікація: вчитель початкових 

класів.

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат філософських наук за спеціальністю 

"Філософія освіти", ДК № 041745 від 20.09.2007, 

Тема дисертації: Формування екологічної культури 

студентської молоді в умовах системних 

трансформацій в сучасній Україні; Вчене звання: 

Доцент кафедри мікробіології, сучасних 

біотехнологій та екології, 12 ДЦ № 043919 від 

29.09.2015 р.

1. ТОВ Нвчально-методичний центр "Охорона праці". Посвідчення № 1.19/19 від 18.03.2019 р. "Навчання і перевірка знань законодавчих актів з 

охорони праці, гігієни праці, надання першої допомоги потерпілим, електробезпеки, пожежної безпеки та нормативно-правових актів з охорони 

праці". Обсяг 72 год./2 кред. ЄКТС.

2. Хмельницький національний університет, кафедра охорони праці та безпеки життєдіяльності. Сертифікат від 21.11.2019 р. "Актуальні питання 

безпеки життя в умовах сьогодення". Обсяг 6 год./0,2  кред. ЄКТС.

3. Хмельницький економіко-правовий  коледж  ПАТ "Вищий навчальний заклад  "Міжрегіональна Академія управління персоналом". Довідка № 

205 від 28.12.2019 р. "Організація і ведення роботи з охорони праці у закладах освіти". Обсяг 108 год./3,6 кред. ЄКТС.

4.  Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 112 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

5. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01971, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №767 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год./0,3 кред. ЄКТС.

Громадське здоров'я
Дубовий Олександр 

Хомич

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

медичний інститут ім. М.І. Пирогова, Рік 

закінчення: 1965, Спеціальність: лікар-

лікувальник, Кваліфікація: лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Доктор медичних наук, ДТ № 004720, від 16.11.1990, 

Тема дисертації: Діагностичне-прогностичне 

значення функціональної оцінки активності 

сполучної тканини при ревматоїдному артриті, 

Вчене звання: Професор кафедри факультетської 

терапії, Атестат ПР № 000482 від 28.05.1992 р.

1. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та Україні», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 05-12.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації «Використання неформальної освіти у підготовці бакалаврів та магістрів: досвід країн Європейського союзу 

та України», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 19-26.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

3. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 18 від 30.03.2023 р. 

"Громадське здоров'я як предмет викладання". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

Сімейна медицина, 

геронтологія, геріатрія 

та паліативна 

медицина

Дубовий Олександр 

Хомич

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Вінницький 

медичний інститут ім. М.І. Пирогова, Рік 

закінчення: 1965, Спеціальність: лікар-

лікувальник, Кваліфікація: лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Доктор медичних наук, ДТ № 004720, від 16.11.1990, 

Тема дисертації: Діагностичне-прогностичне 

значення функціональної оцінки активності 

сполучної тканини при ревматоїдному артриті, 

Вчене звання: Професор кафедри факультетської 

терапії, Атестат ПР № 000482 від 28.05.1992 р.

1. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та Україні», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 05-12.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації «Використання неформальної освіти у підготовці бакалаврів та магістрів: досвід країн Європейського союзу 

та України», м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 19-26.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

3. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 18 від 30.03.2023 р. 

"Громадське здоров'я як предмет викладання". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.



Акушерство, 

гінекологія, 

репродуктивне 

здоров'я та 

планування сім'ї

Антонецька Наталія 

Борисівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1994, Спеціальність: лікувальна 

справа, Кваліфікація: лікар. 

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Наукова спеціальність: 

14.01.01 Акушерство та генікологія. Тема дисертації: 

Особливості діагностики та лікування безпліддя при 

використанні лапароскопії та допоміжних 

репродуктивних технологій в жінок із 

мікоплазмозом, ДК № 051582 від 28.04.2009, Вища 

атестаційна комісія України. Вінницький 

національний медичний університет ім. М.І. 

Пирогова МОЗ України.

1. Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, "ПАЦ Акушерство і гінекологія". Посвідчення про підвищення кваліфікації від 02.09-

30.09.2019 р.

2. Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, "Кольпоскопія в діагностиці та лікуванні захворювань шийки матки". Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 740 від 01.06-16.06.2020 р.

3. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України", 

"Від менархе до менопаузи (репродуктивне здоров’я молоді та підлітків)". Сертифікат №3003050015202 від 12.09.2020 р. Обсяг - 20 год./1 

кред.ЄКТС.

4. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України", 

"Здоров’я жінки 40+ від лікувальної тактики до естетичного результату та активного довголіття". Сертифікат №34193200152020 від 05.12.2020. 

Обсяг - 20 год./1 кред.ЄКТС.

5. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України". 

Сертифікат №832Д340017200 від 22.12.2020. Обсяг - 20 год./1 кред.ЄКТС.

6. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01994, April 7-23, 2021. 72 hours.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №738 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год. / 0,3 

кред.ЄКТС.

8. Міжнародна науково-практична конференція "SCIENTIFIC PARADIGM IN THE CONTEXT OF TECHNOLOGIES AND SOCIETY 

DEVELOPMENT", м. Женева, Швейцарія. Сертифікат De-2216109, 16-18.12.2022. Обсяг - 12 год. / 0,4 кред.ЄКТС.

9. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 15 від 30.03.2023 р. 

"Репродуктивне здоров'я студентської молоді як педагогічна проблема". Обсяг - 180 год. /6 кред.ЄКТС.

Основи медичної 

допомоги в умовах 

воєнного часу та 

надзвичайних 

ситуацій

Крупа Валентина 

Володимирівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Львівський державний університет ім. І.Франка, 

Рік закінчення: 1994, Спеціальність: біологія, 

Кваліфікація: біолог. Викладач біології і хімії; 

Хмельницький інститут соціальних технологій 

вищого навчального закладу "Відкритий 

міжнародний університет розвитку людини 

"Україна", Рік закінчення: 2017, Спеціальність: 

фізична реабілітація, Кваліфікація: фахівець з 

фізичної реабілітації, тренер-викладач, вчитель 

фізичної культури та основ здоров’я. 

Науковий ступінь: Кандидат педагогічних наук, 

Наукова спеціальність: Теорія і методика 

професійної освіти, Тема дисертації: Формування 

професійної компетентності майбутніх фахівців з 

фізичної реабілітації; ДК№ 022596 від 26.06.2014 р., 

Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка, Вчене 

звання: Доцент кафедри здоров'я людини та 

фізичного виховання, 12 ДЦ № 046328 від 

25.02.2016 р., Атестаційна колегія МОН України

1. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 084/20 від 16.03.2020р. "Особливості ерготерапії, як методу відновлення рухових можливостей". Обсяг - 180 год./6 

кред.ЄКТС. 

2. Стажування на кафедрі здоров'я людини та фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 04 від 17.06.2020 р. "Основи реанімації та невідкладної допомоги при ушкодженні факторами зовнішнього середовища". Обсяг - 360 

год./12 кред.ЄКТС. 

3. Сертифікат про підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення 

електронного курсу на платформі дистанційного навчання Moodle" № 109 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС. 

4. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. Довідка № 66-40/20 від 21.12.2020 р. "Особливості викладання дисципліни "Біохімія" для студентів спеціальності 017 "Фізична культура і 

спорт". Обсяг - 180 год. / 6 кред. ЄКТС.

5. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 02002, April 7-23, 2021. 72 hours.

6. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №748 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня, 8 год. / 0,3 кред.ЄКТС.

7. Міжнародна науково-практична конференція "SCIENCE IN THE ENVIRONMENT OF RAPID CHANGES", м. Брюссель, Бельгія, сертифікат Fb-

2306128, 06-08.02.2023, 12 год. / 0,4 кред.ЄКТС.

8. Заклад вищої освіти "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна". ХХІІ Міжнародна науково-практична конференція 

"Інклюзивне освітнє середовище: проблеми, перспективи та кращі практики". Сертифікат " 2/1-918, 30.11.2022 р. - 01.12.2022 р., 16 год./0.5 кред. 

ЄКТС.

Екстрена та 

невідкладна медична 

допомога при 

захворюваннях 

внутрішніх органів

Шпілевська Марія 

Максимівна

голова циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1967, Спеціальність: педіатрія, 

Кваліфікація: лікар.

 Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Тема дисертації: Пошук 

антидепресантів серед похідних бензофурану,  МД 

№ 002363 від 28.07.1976 р. Вища атестаційна комісія 

при Раді Міністрів СРСР;  Вчене звання: Доцент по 

кафедрі терапії, ДЦ № 098022 від 15.04.1987 р. Вища 

атестаційна комісія

1. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0293. Майстер-клас "Основи серцево-легеневої реанімації", 

23.05.2019 р.

2. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0163. Тренінг "Коморбідні стани у хворих на серцево-судинну 

патологію", 25.06.2019 р.

3. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1076-386. Майстер-клас "Первинна та вторинна профілактика 

інсульту. Тактика терапевта та сімейного лікаря під час інсульту. Ведення післяінсультного та післяінфарктного пацієнта", 10.10.2019 р.

4. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1278-142. Тренінг "Терапевтична тактика у коморбідних пацієнтів 

(в клінічних прикладах): гіпертонічна хвороба, ХСН, суглобний синдром, аритмії, ТЕЛА в анамнезі", 19.12.2019 р.

5. ВГО "Асоціація превентивної та антиейджинг медицини", НМУ ім. О.О.Богомольця. Сертифікат № 0109. Тренінг-програма (практичні навички з 

профілактики, скринінгу, діагностики та лікування хронічних неінфекційних захворювань), 30.01.2020 р.

6. ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Свідоцтво № 28, Підвищення кваліфікації ТУ "Швидкий аналіз ЕКГ", з 17.01.-31.01.2020 р.

7. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 088/20 від 16.03.2020 р. "Теоретико-методологічні та практичні основи спортивної медицини". Обсяг - 180 год. / 6 

кред.ЄКТС.

8. Підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення електронного курсу на 

платформі дистанційного навчання Moodle". Сертифікат № 97 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год. / 6 кред. ЄКТС.

9. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. "Особливості викладання дисципліни "Анатомія людини". Довідка № 74-48/20 від 21.12.2020 р. Обсяг - 180 год. / 6 кред. ЄКТС.

10. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute 

for Higher Education № 01997, April 7-23, 2021. 72 hours.

11. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №755 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год. / 0,3 

кред.ЄКТС.

12. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 16 від 30.03.2023 р. Тема 

Обсяг - 180 год/6 кред.ЄКТС.



Екстрена та 

невідкладна медична 

допомога в педіатрії

Шпілевська Марія 

Максимівна

голова циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1967, Спеціальність: педіатрія, 

Кваліфікація: лікар.

 Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Тема дисертації: Пошук 

антидепресантів серед похідних бензофурану,  МД 

№ 002363 від 28.07.1976 р. Вища атестаційна комісія 

при Раді Міністрів СРСР;  Вчене звання: Доцент по 

кафедрі терапії, ДЦ № 098022 від 15.04.1987 р. Вища 

атестаційна комісія

1. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0293. Майстер-клас "Основи серцево-легеневої реанімації", 

23.05.2019 р.

2. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 0163. Тренінг "Коморбідні стани у хворих на серцево-судинну 

патологію", 25.06.2019 р.

3. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1076-386. Майстер-клас "Первинна та вторинна профілактика 

інсульту. Тактика терапевта та сімейного лікаря під час інсульту. Ведення післяінсультного та післяінфарктного пацієнта", 10.10.2019 р.

4. Департамент охорони здоров'я ХОДА, ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Сертифікат № 1278-142. Тренінг "Терапевтична тактика у коморбідних пацієнтів 

(в клінічних прикладах): гіпертонічна хвороба, ХСН, суглобний синдром, аритмії, ТЕЛА в анамнезі", 19.12.2019 р.

5. ВГО "Асоціація превентивної та антиейджинг медицини", НМУ ім. О.О.Богомольця. Сертифікат № 0109. Тренінг-програма (практичні навички з 

профілактики, скринінгу, діагностики та лікування хронічних неінфекційних захворювань), 30.01.2020 р.

6. ВНМУ ім. М.І.Пирогова. Свідоцтво № 28, Підвищення кваліфікації ТУ "Швидкий аналіз ЕКГ", з 17.01.-31.01.2020 р.

7. Стажування на кафедрі здоров’я людини та фізичної терапії Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 088/20 від 16.03.2020 р. "Теоретико-методологічні та практичні основи спортивної медицини". Обсяг - 180 год./6 

кред.ЄКТС.

8. Підвищення кваліфікації з використання інформаційно-комунікаційних технологій в дистанційному навчанні "Створення електронного курсу на 

платформі дистанційного навчання Moodle". Сертифікат № 97 від 08.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

9. Підвищення кваліфікації (стажування) на кафедрі теорії і методики фізичної культури та валеології Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії. "Особливості викладання дисципліни "Анатомія людини". Довідка № 74-48/20 від 21.12.2020 р. Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

10. «Higher Education 4.0. Digital transformation» In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute 

for Higher Education № 01997, April 7-23, 2021. 72 hours.

11. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №755 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год./0,3 

кред.ЄКТС.

12. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 16 від 30.03.2023 р. Тема 

Обсяг - 180 год./6 кред.ЄКТС.

Екстрена та 

невідкладна медична 

допомога в акушерстві 

та гінекології

Антонецька Наталія 

Борисівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, 

Рік закінчення: 1994, Спеціальність: лікувальна 

справа, Кваліфікація: лікар. 

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Кандидат медичних наук, Наукова спеціальність: 

14.01.01 Акушерство та генікологія. Тема дисертації: 

Особливості діагностики та лікування безпліддя при 

використанні лапароскопії та допоміжних 

репродуктивних технологій в жінок із 

мікоплазмозом, ДК № 051582 від 28.04.2009, Вища 

атестаційна комісія України. Вінницький 

національний медичний університет ім. М.І. 

Пирогова МОЗ України.

1. Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, "ПАЦ Акушерство і гінекологія". Посвідчення про підвищення кваліфікації від 02.09-

30.09.2019 р.

2. Вінницький медичний інститут ім. М.І. Пирогова, "Кольпоскопія в діагностиці та лікуванні захворювань шийки матки". Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 740 від 01.06-16.06.2020 р.

3. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України", 

"Від менархе до менопаузи (репродуктивне здоров’я молоді та підлітків)". Сертифікат №3003050015202 від 12.09.2020 р. Обсяг - 20 год./1 

кред.ЄКТС.

4. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України", 

"Здоров’я жінки 40+ від лікувальної тактики до естетичного результату та активного довголіття". Сертифікат №34193200152020 від 05.12.2020. 

Обсяг - 20 год./1 кред.ЄКТС.

5. Національна академія медичних наук України ДУ "Інститут педіатрії, акушерства і гінекології ім. Академіка О.М. Лук’янової НАМН України". 

Сертифікат №832Д340017200 від 22.12.2020. Обсяг - 20 год./1 кред.ЄКТС.

6. "Higher Education 4.0. Digital transformation" In formal recognition of the completion of the international online-internship. Certificate National Institute for 

Higher Education № 01994, April 7-23, 2021. 72 hours.

7. Навчально-тренувальний відділ КНП "Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" ХОР. 

Посвідчення №738 від 02.11.2022 р. Навчання з надання домедичної допомоги за навчальною програмою першого рівня. Обсяг - 8 год. / 0,3 

кред.ЄКТС.

8. Міжнародна науково-практична конференція "SCIENTIFIC PARADIGM IN THE CONTEXT OF TECHNOLOGIES AND SOCIETY 

DEVELOPMENT", м. Женева, Швейцарія. Сертифікат De-2216109, 16-18.12.2022. Обсяг - 12 год. / 0,4 кред.ЄКТС.

9. Стажування на кафедрі фізичної реабілітації Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 15 від 30.03.2023 р. 

"Репродуктивне здоров'я студентської молоді як педагогічна проблема". Обсяг - 180 год. /6 кред.ЄКТС.

Основи латинської 

мови з медичною 

термінологією

Мазуркова Оксана 

Іванівна

викладач циклової 

комісії соціально-

економічних та 

загальноосвітніх 

дисциплін

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Чернівецький державний університет ім. 

Ю.Федьковича, Рік закінчення: 1995, 

Спеціальність: Романо-германські мови, 

Кваліфікація: філолог-германіст, викладач 

німецької мови і літератури, викладач англійської 

мови

Спеціаліст вищої категорії

1. Хмельницький національний університет. Сертифікат ХМ02071234 / 23-003. Сучасні методики та технології викладання навчальних дисциплін. 

27.03.2023 р. Обсяг - 30 год./1 кред. ЄКТС.

2. Платформа масових відкритих онлайн-курсів Prometheus. Сертифікат. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: нові вимоги в 

можливості. 20.04.2023 р. Обсяг - 15 год./0,5 кред. ЄЕТС.

Мікробіологія та 

вірусологія

Квасовська Жанна 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Донецький 

державний медичний інститут М. Горького, Рік 

закінчення: 1984, Спеціальність: гігієна, санітарія 

та епідеміологія, Кваліфікація: лікар гігієніст-

епідеміолог

Спеціаліст вищої категорії. Викладач-методист.

1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/5141-20. 

Використання інноваційних технологій та технологій дистанційного навчання. 06.11.2020 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

2. 1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/3140-21. 

Розвиток психолого-педагогічної, інклюзивної компетентності викладача. 06.04.2021 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

3. Житомирський медичний інститут. Сертифікат МК 12.2022-046. ХІІІ науково-практична конференція з міжнародною участю "Вища освіта та 

практика в медсестринстві". 26.10.2022 р. Обсяг - 6 год./0,2 кред.ЄКТС.

4. Житомирський медичний інститут. Свідоцтво про підвищення кваліфікації ЖІ № 02011284/001846-22. Інноваційні технології у вищій медичній 

освіті з формування професійної майстерності через компетентнісну складову. Теорія і методика виклаладання епідеміології. 28.10.2022 р. Обсяг - 

30 год./1 кред.ЄКТС.

Інфектологія
Квасовська Жанна 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Донецький 

державний медичний інститут М. Горького, Рік 

закінчення: 1984, Спеціальність: гігієна, санітарія 

та епідеміологія, Кваліфікація: лікар гігієніст-

епідеміолог

Спеціаліст вищої категорії. Викладач-методист.

1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/5141-20. 

Використання інноваційних технологій та технологій дистанційного навчання. 06.11.2020 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

2. 1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/3140-21. 

Розвиток психолого-педагогічної, інклюзивної компетентності викладача. 06.04.2021 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

3. Житомирський медичний інститут. Сертифікат МК 12.2022-046. ХІІІ науково-практична конференція з міжнародною участю "Вища освіта та 

практика в медсестринстві". 26.10.2022 р. Обсяг - 6 год./0,2 кред.ЄКТС.

4. Житомирський медичний інститут. Свідоцтво про підвищення кваліфікації ЖІ № 02011284/001846-22. Інноваційні технології у вищій медичній 

освіті з формування професійної майстерності через компетентнісну складову. Теорія і методика виклаладання епідеміології. 28.10.2022 р. Обсяг - 

30 год./1 кред.ЄКТС.

Особи, які працюють за сумісництвом



Епідеміологія
Квасовська Жанна 

Степанівна

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом спеціаліста видано закладом: Донецький 

державний медичний інститут М. Горького, Рік 

закінчення: 1984, Спеціальність: гігієна, санітарія 

та епідеміологія, Кваліфікація: лікар гігієніст-

епідеміолог

Спеціаліст вищої категорії. Викладач-методист.

1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/5141-20. 

Використання інноваційних технологій та технологій дистанційного навчання. 06.11.2020 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

2. 1. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 02139802/3140-21. 

Розвиток психолого-педагогічної, інклюзивної компетентності викладача. 06.04.2021 р. Обсяг - 36 год./1,2 кред.ЄКТС.

3. Житомирський медичний інститут. Сертифікат МК 12.2022-046. ХІІІ науково-практична конференція з міжнародною участю "Вища освіта та 

практика в медсестринстві". 26.10.2022 р. Обсяг - 6 год./0,2 кред.ЄКТС.

4. Житомирський медичний інститут. Свідоцтво про підвищення кваліфікації ЖІ № 02011284/001846-22. Інноваційні технології у вищій медичній 

освіті з формування професійної майстерності через компетентнісну складову. Теорія і методика виклаладання епідеміології. 28.10.2022 р. Обсяг - 

30 год./1 кред.ЄКТС.

Хірургія
Підмурняк Олексій 

Олексійович

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом магістра видано закладом: Хмельницький 

університет управління та права імені Леоніда 

Юзькова, Рік закінчення: 2020, Спеціальність: 

Публічне управління та адміністрування;

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Чернівецький державний медичний інститут, Рік 

закінчення: 1997, Спеціальність: лікувальна 

справа, Кваліфікація: лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Доктор медичних наук, Наукова спеціальність: 

14.01.23 Урологія, ДД № 005860, від 29.09.2016, 

Тема дисертації: Ендовідео хірургічні втручання в 

лікуванні об'ємних утворень нирок та каменів 

проксимального відділу сечоводів

1. Міжнародне підвищення кваліфікації "Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та Україні", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 05-12.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації "Використання неформальної освіти у підготовці бакалаврів та магістрів: досвід країн Європейського союзу 

та України", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 19-26.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ. 

3. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 20 від 30.03.2023 р. 

"Профілактика гнійно-запальних ускладнень післяопераційних ран". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.

Екстрена та 

невідкладна медична 

допомога в хірургії

Підмурняк Олексій 

Олексійович

викладач циклової 

комісії з охорони 

здоров'я

Диплом магістра видано закладом: Хмельницький 

університет управління та права імені Леоніда 

Юзькова, Рік закінчення: 2020, Спеціальність: 

Публічне управління та адміністрування;

Диплом спеціаліста видано закладом: 

Чернівецький державний медичний інститут, Рік 

закінчення: 1997, Спеціальність: лікувальна 

справа, Кваліфікація: лікар

Спеціаліст вищої категорії. Науковий ступінь: 

Доктор медичних наук, Наукова спеціальність: 

14.01.23 Урологія, ДД № 005860, від 29.09.2016, 

Тема дисертації: Ендовідео хірургічні втручання в 

лікуванні об'ємних утворень нирок та каменів 

проксимального відділу сечоводів

1. Міжнародне підвищення кваліфікації "Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та Україні", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 05-12.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ.

2. Міжнародне підвищення кваліфікації "Використання неформальної освіти у підготовці бакалаврів та магістрів: досвід країн Європейського союзу 

та України", м. Люблін, Республіка Польща. Сертифікат ES № /2022. 19-26.12.2022 р. Обсяг - 45 год./1,5 кред. ЄКСТ. 

3. Стажування на кафедрі фізичної терапії Академії рекреаційних технологій і права. Сертифікат про стажування № 20 від 30.03.2023 р. 

"Профілактика гнійно-запальних ускладнень післяопераційних ран". Обсяг - 180 год./6 кред. ЄКТС.


